44 Quod si verò ex nova introductione redditus aut eleemosynæ ita diminuendæ prudenter timerentur, ut præexistentes nec duodecim amplius commodè ac congruè sustentari possent, haud dubiè præjudicium grave, & ad impediendam novam Monasterium, sufficiens foret; prout lo. cit. fatetur Passerinus, & conveniunt omnes ob novissimas Constitutiones num. 29. allegatas. Pariter erit præjudicium grave, si prioribus in eodem loco, vel intra viciniam debitam in longa possessione majoris numeri existentibus Religiosis per novam Erectionem Monasterii, eorum redditus, aut eleemosynæ ita diminuerentur, ut numerum Religiosorum notabiliter, etsi non infra duodenarium numerum reducere deberent; præsertim si in præexistentibus Conventibus Novitiatus, aut studium haberetur, ex nova Erectione amovendum; quia tunc nec

æquitas, nec justitia admitteret, ut cum tanto detrimento antiquorum, lucrum admitteretur novorum; ut lo. cit. bene advertit Passerinus: cum cæteris paribus melior sit conditio agentis de damno, quam agentis de lucro querendo per vulgaria Juris.

Rursus etiam modica reductio numeri Religiosorum præexistentium sufficiens erit causa, & præjudicium impediendi novum Monasterium, si constet, præexistentes Religiosos tum vi Professionis ac Regule suæ; tum exemplaris, zelosæ, & in vinea Domini laboriosæ vitæ; tum scientiæ ac doctrinæ pro gloria Dei, & animarum salute plus conducere, quam noviter introducendos; debet enim, ait Passerinus lo. cit. n. 68. Episcopus principaliter etiam attendere ad utilitatem locorum in ordine ad cultum Divinum, & ad instructionem, inductionem, & auxilium Fidelium, ad sequelam virtutum, & fugam vitiorum: quæ utilitas ex nova Erectione subinde potest esse tanta, ut non sit magnificandum præexistentium detrimentum in abundantia numero, vel eleemosynæ: subinde verò tam levis, modica aut nulla, ut nova Erectione concedenda non sit, licet detrimentum præexistentium zelosorum Religiosorum non sit multum grave. Accedit, quod Monasteria de facili non sint multiplicanda, ac nova erigi non valeant sine causa gravi, qualis est magna spiritualis utilitas populi, aut Religionis noviter introducendæ; non item sola Religiosorum, aut Conventuum, eorumdem multiplicatio; prout cum communissima aliorum bene docet Bruno Neuffer Disp. 173. q. 15. Donat. Tom. 1. r. 1. q. 7.

Resp. II. Præjudicii gravitas optimè probatur, 46 & demonstratur per experientiam à præterito: quando enim constat, quod Religiosi præexistentes hactenus vix & ægrè in numero debito sustentari potuerint de consuetis eleemosynis, bene inferre licet; ergo venientibus aliis pariter de eleemosyna viventibus, & ob medicationem suam portiones eleemosynæ minuendum, amplius sustentari haud valent in numero debito. Unde ad propositum bene argumentatur Laurethus de Franchis in Controversia in Episc. & Regul. p. 1. n. 421. & seqq. Quando præexistentes Religiosi ægrè sustentantur, facili evidens argumentum, quod de novo introducendi non poterunt commodè sustentari absque aliorum detrimento; nam qualibet eleemosynarum divisio stante ægrè sustentatione erit notabile detrimentum, ubi singulariter notat terminum commodè, quia non sufficit, quod Religiosi qualitercumque sustentari valeant, sed requiritur, ut constet eos commodè, & congruè sustentari posse, prout expressè habetur in Bulla Clem. VIII. & Gregorii XV. Quapropter si prudenter licet colligere, antiquos, vel novos Religiosos in debito numero commodè, & congruè sustentari non posse, consensum ædificandi dari nequit.

Queritur VI. An hactenus recentia Decreta 47 Pontificia, ac Juris dispositiones comprehendant etiam Hospitia, Domos, Residentias &c. Religiosorum? Resp. I. Hospitia proprie dicta, id est, illa, in quibus Regulares transiendo tantum diverunt, ibique diu non manent, & in quo Ecclesiam non habent, campanas non pulsant, Missas non recipiunt, eleemosynas non querunt, Divina non celebrant, Sacramenta aliis non administrant &c. non comprehenduntur in dictis Decretis, ut proin talia Hospitia sine ullo consensu Episcopi, vel ipsi solemnitatibus comparare vel emere, vel etiam erigere possint Regulares. Donatus lo. cit. q. 22. Passerinus lo. cit. num. 37. Bruno Neuffer Disp. 173. q. 7. Franch. p. 1. n. 414. Navar. de novo Jure Pontificio, Tit. de Ædificat. Concl. 2. aliis. 11. cum communi aliorum. Talia Hospitia plura habentur Monachii

à quibusdam Monasteriis adjacentibus, ad hunc præcipuè finem ibidem constituta, ut venientes Monachium talium Monasteriorum Regulares in diversis, aut aliis Religiosis minus accomodis locis divertere non cogantur, sed aptum pro habitatione religiosa ad tempus, habitaculum habeant. Ratio est; quia in injussum Hospitium cessat omnis ratio Legis, præjudicium nempe aliorum Religiosorum vel interesse habentium; consequenter etiam ipsa Lex, arg. c. Cum cessante. 60. de Appellat. Bruno Neuffer, & alii communiter.

48 Resp. II. Hospitia improprie dicta, item Domus, Residentia, Collegia, & quæcumque alia loca quocumque nuncupata nomine, in quibus Religiosi non solum transiendo diverunt, sed etiam perpetuè aut diu manent, ibique Ecclesias proprias habent, & campanas pulsant, vel Divina administrant, vel Missas votivas pro eleemosyna recipiunt, aut eleemosynas querunt &c. omnino comprehenduntur in dictis Decretis, ita ut eadem ad illa erigenda requirantur solemnitates, quæ ad Monasteria, & consequenter erigi non possunt sine consensu Ordinarii, qui eum dare nequit, nisi prius citet, & audiat ibidem, vel in vicinia existentes Religiosos, & nisi eidem constet, quod in tali Hospitio, vel Domo &c. saltem duodecim numero sine gravi aliorum præjudicio commodè & congruè sustentari valeant; prout diximus de Monasteriis. Donatus lo. cit. Bruno Neuffer Disp. 174. p. 7. Landuscha v. Conventus n. 7. Passerinus lo. cit. n. 37. cum communi aliorum. Ratio est; quia in his non minus, ac in Monasteriis militat Legis ratio, consequenter etiam ejusdem dispositio, arg. l. Idem ff. de Legib. Confirmatur ex Bulla Urbani VIII. supra n. 29. allegata, ubi per Constitutiones Prædecessorum Clementis VIII. & Gregorii XV. atque dispositionem Concilii Tridentini, & Juris communis, non tantum Conventus, & Monasteria, sed etiam Domos, Collegia, & alia loca Regularia quovis nomine nuncupata (consequenter etiam Hospitia, aut Residentia intulerunt) comprehendunt, expressè declaratur. Hinc teste Brunone Neuffer lo. cit. Alexander VII. per speciale Breve declaravit, PP. Capuchinos Provincie Aragoniæ non posse habere locum, Hospitium, Domum, habitationem &c. cum præjudicio Franciscanorum; similiter contra PP. Capuchinos decidit Rota 1661. 24. Januarii.